
公益社団法人地域医療振興協会 広報紙

令和元年 5月

第57号

Kirakira-Letter

もくじ
新体制について紹介 ……………………… 2

新任医師の紹介① ………………………… 3発行元：

〒179-0072  東京都練馬区光が丘2-11-1
TEL：03-3979-3611（代）
http://hikarigaoka.jadecom.or.jp

　練馬光が丘病院は「公益社団法人地域医療振興協会」の運営施設です。地域医療振興
協会は、地域医療を取り巻くさまざまな問題を解決し、へき地を中心とした地域保健医療
の調査研究および地域医学知識の啓発と普及を行うことを目的に1987年5月に設立され、
2009 年 12 月 1 日より公益社団法人として新たにスタートしました。地域医療に対する
意欲と実績を持つ医師を中心に、つねに地域保健医療の確保と質の向上など住民福祉の
増進を図り、地域間での医療の不均衡の解消、地域の振興を推進しています。

新任医師の紹介②  ………………………… 4

お知らせ  …………………………………… 4

第10回きらきらコンサート開催しました…… 4

Soring ConcertSpring ConcertSpring Concertお知らせお知らせ
区民健康講座予定表区民健康講座予定表

日    時 講演者内　容場　所

2019 年
6月15日（土）
14：00～

2019 年
7月27日（土）
14：00～

呼吸器COPD
センター長

杉山 幸比古先生

循環器内科
中村  洋範先生

光が丘区民
センター 3階
多目的ホール

光が丘区民
センター 3階
多目的ホール

タバコと肺の病気

※要事前予約必要

心房細動って、
      どんな病気？

看護師熱中症の予防と
対策

新任医師の紹介②新任医師の紹介②
循環器内科  
伊藤 みゆき（イトウ ミユキ）

はじめまして。平成31年 4 月から自
治医科大学附属さいたま医療センター
循環器内科より赴任しました伊藤
みゆきと申します。
心不全や心臓の画像診断を専門とした
臨床や研究に従事して参りました。
一人ひとりの患者さまに誠実に向き合
い日々の診療に取り組んで参ります。
どうぞよろしくお願い致します。

平成31年4 月から赴任しました堀  陽
一と申します。
昨年度までは自治医科大学附属さい
たま医療センターに勤務し、循環器
内科医として虚血性心疾患、心不全治
療等に携わってきました。
新天地の練馬で、微力ながらも皆様
のお役に立てるよう頑張りたいと思っ
ています。宜しくお願い致します。

平成31年4 月より半年間お世話になり
ます循環器内科の赤池永成と申します。
これまで自治医大さいたま医療セン
ターに初期研修医として勤務しており
ました。
地域の皆様のお力になれるよう、精一
杯努力してまいります。
半年間という短い期間ではあります
が、何卒よろしくお願い申し上げます。

循環器内科  
堀　陽一（ホリ ヨウイチ）

循環器内科  
赤池 永成（アカイケ エイセイ）

泌尿器科  
岩本 侑也（イワモト ユウヤ）

産婦人科  
紀平　力（キヒラ チカラ）

呼吸器内科  
髙橋 太郎（タカハシ タロウ）

はじめまして、本年度より練馬光が丘
病院に赴任しました、泌尿器科の岩本
侑也と申します。
昨年度までは東京慈恵会医科大学附
属病院に勤務しておりました。
皆様の健康の支えとなる最良の医療を
提供できるよう、日々努力して参ります。
お困りのことがあれば、いつでも気軽
に外来へご相談下さい。
どうぞよろしくお願い致します。

平成 31 年 4 月より練馬光が丘病院
に呼吸器内科に赴任致しました。
これまで神奈川県川崎市にあります
日本鋼管病院で勤務しておりました。
微力ではございますが、地域の皆様を
サポートできるよう日々努めて参ります。
今後とも宜しくお願い致します。

糖尿病内科  
引間 雄介（ヒキマ ユウスケ）

外科  
福井 太郎（フクイ タロウ）

平成 31 年 4月より、練馬光が丘病院
に赴任しました引間雄介と申します。
昨年度までは大学病院で内分泌疾患を
中心に研究・臨床を行っておりました。
糖尿病のみならず、そのほかの内分泌
疾患でもお力になれると思います。
お気軽にご相談下さい。
どうぞよろしくお願いいたします。

はじめまして。平成31年 4 月に自治
医科大学附属さいたま医療センター
より赴任いたしました外科の福井太郎
と申します。
練馬こぶしハーフマラソンを何度か
走ったことがあり、緑に囲まれた病院
の建物は拝見していましたが、晴れて
働けることになり大変光栄です。
院内のシステムにいち早く慣れ、院内
の皆様のお役に立てるよう日々精進し
て参ります。何卒よろしくお願いします。

3月22日（金）に第10回きらきらコンサートを開催
いたしました。今回は当院の初期研修医地阪光代
とその妹さんのピアニストを目指されている地阪
幸恵さんとのピアノとバイオリンのコンサート開催
いたしました。曲目も春らしく滝廉太郎「花」や
スタジオジブリのメドレーなど華やかなものが多く、
これからの暖かな季節を感じる一時となりました。
今後もさまざまなコンサートの企画をしていきたい
と思いますので、是非ご参加いただければ幸いです。                
　　　　　　  （地域連携相談センター  渋谷 詩乃）

第10回
きらきらコンサート開催しました
第10回
きらきらコンサート開催しました

４月より産婦人科医師として働いています。
以前は、三重県の周産期センターを中心
に勤務しました。今年の目標は、産婦人科
専門医かつ臨床遺伝専門医のキャリアを
活かし、練馬区未導入の、『新型出生前検
査NIPT』を開始予定です。出生前検査を
受けたい妊婦さんが増えている背景もあ
り準備をしています。よろしくお願いします。


